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Suomen Eläinlääkäriliiton vuotta 2025 sävyttivät 
neuvottelujen täyteinen kevät sekä eläinlääkintä-
huoltolain voimaan tuloon valmistautuminen ja 
syksyn valtuuskunnan vaalit. Valtuuskunnan vaaliin 
saatiin ehdokkaiksi 66 liiton varsinaista jäsentä ja 
neljä opiskelijajäsentä. Äänestysaktiivisuus oli hyvä 
molemmissa ryhmissä. Kiitos ehdokkaille ja äänioi-
keuttaan käyttäneille.  

Vuosi 2025 oli toinen kolmivuotisesta tavoite- ja toi-
mintasuunnitelmasta. Kertomusvuosi oli Eläinlääkä-
riliiton 133. toimintavuosi. Kertomusvuoden teemoi-
na olivat kaikkien sektorien arvostuksen lisääminen 
sekä positiivisempi ja ratkaisukeskeisempi kollegi-
aalinen viestintä, jäsenten työelämäosaamisen vah-
vistaminen ja liiton toiminnan näkyväksi tekeminen. 
Muita keskeisiä aiheita olivat eläinlääkintähuoltolain 
uudistus, eläinlääkärien rooli eläintautien vastusta-
misessa ja eläinten hyvinvoinnin varmistamisessa, 
Yhteisen terveyden huomiointi sekä eläinlääkärien 
etiikka. 

Vuoden aikana viestinnässä panostettiin verkkosi-
vujen sisällön kehittämiseen ja Eläinlääkärilehden 
artikkeleita pyrittiin hyödyntämään sivustolla laa-
jemmin. Eläinlääkäriliiton verkkosivuilla olevan tie-
teellisten artikkelien arkiston päivitystyö jatkui, nyt 
se kattaa julkaistut artikkelit vuodesta 2003 lähtien. 
Eläinlääkärilehdessä julkaistiin vuoden aikana kolle-
goiden kirjoittamia näkökulmia ammattimme eetti-
siin kysymyksiin. Ne otettiin vastaan hyvinä keskus-

telunavauksina. Muuttuvassa maailmassa on tarve 
vahvistaa ja syventää ymmärrystämme ammattim-
me moraalisista ristiriidoista ja eettisestä päätök-
senteosta laajassa tehtäväkentässämme.  

Liitto on vaikuttanut aktiivisesti eläinlääkintähuolto-
lain voimaantuloon valmistautumiseen. Jäsenkun-
nalle tarjottiin tietoa uudistuksesta Eläinlääkärileh-
den artikkelien ja webinaarien avulla. Uudistuksen 
vaikutukset ulottuvat koko ammattikuntaan. Liitto 
on ollut aktiivisesti mukana lain valmistelussa mo-
nilla tasoilla, jotta muutos toteutuu hallitusti. Ta-
voitteena on tukea erityisesti kunnaneläinlääkäreitä 
työn mielekkyyden ja osaamisen kehittämisen säi-
lyttämisessä myös jatkossa.  

Työmarkkinatoiminta oli vuonna 2025 merkittäväs-
sä roolissa. Kesän alkaessa päästiin neuvottelutu-
loksiin virka- ja työehtosopimuksista. Ratkaisut ei-
vät tulleet helposti ja vaativat yhtenäistä rintamaa. 
Myös me eläinlääkärit olimme valmiita näyttämään 
hauista lakkoon menolla, vaikka lopulta sopimukset 
saatiin valmiiksi ennen suunniteltuja työmarkkina-
toimia. Palkankorotusten ja tekstimuutosten lisäksi, 
kaikilla sopimussektoreilla sovittiin kehitystoimista 
sopimuskaudelle, jotta tulevaisuudessa työehdot 
vastaavat työelämän tarpeita. Liitto on neuvotte-
luissa turvannut jäsenten edut, ja jäsenille kuuluu 
tuki luottamusmiehiltä, luottamusvaltuutetuilta 
sekä juristeilta. 

Kuten aina, eläinlääkärien hyvinvointi on ollut liiton 
toiminnan ytimessä. Hyvinvointi on keskeinen osa 
liiton strategista työtä alan veto- ja pitovoiman vah-
vistamiseksi. Siksi on merkittävää, että uran alussa 
tukeva mentorointiohjelma ja koulutustoiminta ovat 
kasvaneet yhä vaikuttavammaksi, eläinlääkärikun-
nan hyvinvointia tukevaksi kokonaisuudeksi. Liitto 
jatkaa määrätietoista työtä jäsentensä hyvinvoinnin 
edistämiseksi panostamalla eläinlääkärien työssä 
jaksamiseen sekä työolosuhteiden kehittämiseen.  

Puheenjohtajan katsaus

MIKKO TURKU 
Eläinlääkäriliiton puheenjohtaja
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Eläinlääkäriliiton vuosi

JÄSENMÄÄRÄ KASVOI 2 % JÄSENEDUT JA -PALVELUTOSAAMISEN KEHITTÄMINEN

AKTIIVINEN HALLINTO

Eläinlääkäripäivillä yli 2 200 
osallistujaa, esiintyjää ja 

näyttelyvierasta Yli 1 000  
yhteydenottoa  
lakipalveluun

Puhti-järjestelmä  
siirtyi kokonaan  
Eläinlääkäriliiton hallinnoimaksi

Yli 20 erilaista 
jäsenetua

Hallitus kokoontui 20 kertaa 
valtuuskunta 2 kertaa

Hallituksen päätöksiä tehtiin  
205 

Lausuntoja ja kannanottoja  
18 

Koulutuksia jäsenille 7 

Ilmoittautuneita jäseniä  
koulutuksiin 727 

 
Naisia 84 %        Miehiä 16 %

Jäsenistä: 

Jäseniä 3 177 

Opiskelijajäseniä 452
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Eläinlääkäriliiton strategista suuntaa vuosille 2024–
2026 antaa tavoite- ja toimintasuunnitelma, jonka 
valtuuskunta on hyväksynyt.  Eläinlääkäriliiton visio 
on, että kaikki eläinlääkärit haluavat kuulua liittoon. 
Eläinlääkäriliiton missio on terve ja hyvinvoiva eläin-
lääkäri, sekä yhtenäinen eläinlääkärikunta ja yhteis-
kunnallisesti vaikuttava liitto.

Eläinlääkäriliiton kärkitavoitteet 
vuosille 2024–2026 ovat:

•	 Ammatin kaikkien sektoreiden arvostuksen lisää-
minen sekä positiivinen ja ratkaisukeskeinen vies-
tintä

•	 Muutosten aktiivinen ennakointi ja niihin valmis-
tautuminen

•	 Jäsenpito ja -hankinta, liiton toiminnan näkyväksi 
tekeminen

•	 Vaikuttava viestintä ja laadukas Eläinlääkärilehti

Strategian toteuttaminen vuoden 2025 
aikana

Vuonna 2025 kärkitavoitteet etenivät hyvin. Eläin-
lääkärien työn merkitystä nostettiin esiin median ja 
sosiaalisen median kautta, ja viestinnässä korostet-
tiin asiantuntevaa ja ratkaisukeskeistä otetta. Ajan-
kohtaisiin lainsäädäntömuutoksiin, kuten uuden 
eläinlääkintähuoltolain voimaan tuloon, valmistau-
duttiin aktiivisesti ja ennakoivasti. 

Viestinnän avulla pyrittiin lisäämään tietoisuutta lii-
ton toiminnasta ja sen tarjoamasta tuesta eläinlää-
kärin uran kaikissa vaiheissa – opiskelijoista eläköi-
tyviin ammattilaisiin. Vuonna 2025 Eläinlääkäriliitto 
kertoi toiminnastaan, palveluistaan ja hyödyllisistä 
materiaaleista jäsenille liiton verkkosivuilla julkais-
tuilla uutisilla, sähköpostitse jaettavassa jäsenkir-
jeessä sekä sosiaalisessa mediassa. Liitto myös kä-
sitteli eri sektoreita ja uran vaiheita koskettavia ai-
heita laaja-alaisesti Eläinlääkärilehden artikkeleissa.

Henkilökohtainen kohtaaminen nähtiin tärkeänä: 
liitto oli mukana eri tahojen tapahtumissa, joissa 
esiteltiin liiton toimintaa ja kuultiin jäsenten toiveita. 
Liiton edustajia osallistui vuoden mittaa esimerkiksi 
Suomen Tuotantoeläinlääkäriyhdistyksen (TEY) jär-
jestämille tuotantoeläinlääkäripäiville, Elintarvike-
hygieenikkojen ja Suomen Eläinlääkäripraktikkojen 
koulutuspäiville sekä Suolet ry:n Veterinary Medici-
ne Symposiumiin Viron Tartussa. 

Liitto keräsi keväällä 2025 toteutetulla jäsenkyselyl-
lä onnistuneesti tietoa eläinlääkärien työhön, palk-
kaukseen ja työehtoihin liittyen. Tulokset tukevat 
liiton edunvalvontatyötä ja jäsenpalveluiden kehit-
tämistä.

Strategia
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Toimintavuonna 2025 Eläinlääkäriliitto jatkoi vuon-
na 2024 aloitettua jäseneduista- ja palveluista vies-
timisen selkeyttämistä. Keskeisenä toimenpiteenä 
jäsenyyden arvon hahmottamisen helpottamiseksi 
liitto aloitti hankkeen, jossa kunkin jäsenedun ja pal-
velun euromääräinen arvo arvioitiin. Aiheeseen liit-
tyvän tietosivun kokoaminen verkkosivuille aloitet-
tiin. Hankkeen tarkoituksena on auttaa liiton jäseniä 
hahmottamaan jäsenetujen ja -palveluiden keski-
määräinen arvo konkreettisten esimerkkien kautta. 

Jäsenpalvelut

Lakipalvelu

Lakipalveluun saapuneissa kysymyksissä korostui-
vat erityisesti muutosneuvottelut, työelämän epä-
vakaus ja maalittaminen sosiaalisessa mediassa. 
Liitto neuvoi jäseniä aktiivisesti myös eläinlääkärin 
salassapitovelvollisuuteen liittyen. Salassapitovel-
vollisuudesta ryhdyttiinkin laatimaan ohjeistusta 
Ruokaviraston kanssa. Lakipalveluun saapui yhtey-
denottoja kuukausitasolla keskimäärin 90. 

Suurin osa työelämän riidoista on saatu neuvoteltua 
ja sovittua, ja siksi vain pieni osa riidoista eteni oi-
keuskäsittelyyn. Lakiasioissa otettiin loppuvuodes-
ta 2025 käyttöön tikettijärjestelmä, joka helpottaa 
lakiasioiden hallinnointia ja turvaa jäsenten yhtey-
denpitoa liiton juristeihin aiempaa paremmin.

Vuonna 2025 liitto antoi jäsenilleen henkilökohtais-
ta neuvontaa työ- ja virkasuhdeasioissa monipuo-
lisesti. Neuvontaa kaivattiin eri sektoreilla erilaisiin 
asioihin. 

Liitto osallistui aktiivisesti valtionhallinnossa työs-
kentelevien jäsentensä oikeudenkäyntikuluja koske-
van erimielisyyden selvittämiseen. Läänineläinlää-
käreiden työnantaja muutti aiempaa käytäntöään, 
eikä enää sitoutunut kustantamaan virkamiestensä 
oikeusprosesseihin liittyviä kustannuksia, vaikka ku-
lut aiheutuivat eläinlääkäreiden viranhoidon seu-
rauksena heihin henkilökohtaisesti kohdistetuista 
vaatimuksista. Liitto osallistui aktiivisesti tilanteen 
purkamiseen kirjelmöimällä sekä ottamalla yhteyttä 
henkilökohtaisesti useisiin eri tahoihin. Lisäksi liitto 
neuvoi valtiosektorilla jäseniä poikkeuksellisen pal-
jon mm. valvontaeläinlääkärien työsuojeluun liitty-
vissä asioissa.

Kuntasektorilla korostuivat praktikoiden työajat-
tomuuteen kytkeytyvät kysymykset sekä päivystys-
vapaita ja -korvauksia koskevat asiat. Myös eläin-
lääkintähuoltolain uudistus näkyi yhteydenotoissa 
kuntien valmistautuessa tulevaan muutokseen. 
Uudistus herätti jäsenistössä kysymyksiä koskien 
muun muassa sivutoimilupia. Muutosneuvotteluti-
lanteissa ja paikallisiin sopimuksiin liittyen liitto neu-
voi paitsi jäseniään myös luottamusedustajia.

Yksityisellä sektorilla kysymykset koskivat muun 

muassa työsopimusten ehtoja, kilpailukieltoja, pro-
visiopalkkaukseen liittyviä epäkohtia, vuosilomia, 
arkipyhäkorvauksia, sitouttamissopimuksia, eläin-
lääkintähuoltolain rajapintaa kuntien perustehtä-
vien ja markkinaperusteisten toimien suhteen ja 
hoitovirheitä. 

Yliopistosektorin osalta jäsenet esittävät liitolle 
kysymyksiä erityisesti koskien kokonaistyöajassa (1 
612 tuntia vuodessa) työskentelevien työajan mer-
kittävää ylitystä sovitusta sekä työsidonnaisuuden 
kielteisestä vaikutuksesta palautumiseen työssä. 
Jäsenet esittivät myös kysymyksiä liittyen työssä-
olon veroiseen poissaoloaikaan.

Vero- ja talouskysymykset

Helmikuussa 2024 lanseerattu liiton talous- ja vero-
neuvontapalvelu löysi toimintavuonna 2025 entistä 
vahvemmin paikkansa liiton kattavien jäsenpalve-
lujen joukossa. Talouspäällikön tarjoama neuvonta 
on kuukausi kuukaudelta kasvattanut suosiotaan, ja 
palautteissa on iloittu käytännönläheisestä tuesta. 
Kysymykset liittyvät tyypillisesti verotukseen, kuten 
arvonlisäveroon, eläinlääkäriautoon ja laskutukseen, 
mutta myös yrityksen perustamiseen tai muutok-
siin sekä kirjanpidon ongelmatilanteisiin.

Jäsenedut ja –palvelut
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Jäsenedut
Liitto tarjoaa jäsenilleen runsaan valikoiman jäsene-
tuja. Neuvonta, koulutukset, alennukset sekä hyö-
dylliset materiaalit ja palvelut muodostavat arvok-
kaan jäsenetukokonaisuuden, joka tukee eläinlääkä-
riä niin työssä kuin vapaa-ajalla.

Materiaalipankki

Liiton verkkosivuilla oleva materiaalipankki on kes-
keinen jäsenetu. Liitto päivittikin materiaalipankin 
sisältöjä aktiivisesti vuonna 2025. Materiaalipank-
kiin valmisteltiin esimerkiksi Eläinlääkärin työhyvin-
vointivaliokunnan opas tilanteisiin, joissa työssäjak-
saminen on vaarassa heikentyä.

Mentorointiohjelma

Eläinlääkäriliiton mentorointiohjelman toiselle kau-
delle osallistui 21 mentoria ja 25 aktoria. Mentorit 
olivat valmistuneita eläinlääkäreitä ja aktorit 5.–6. 
vuoden eläinlääketieteen opiskelijoita. Mentorointia 
sponsoroi vuonna 2024 neljä yritystä, joiden tuella 
mahdollistettiin starttipäivän ja päättäjäisten järjes-
telyjä.

Toiminnan suunnitteluun ja kauden toteutukseen 
osallistui myös yhteisöpedagogiikan opiskelija Anu 
Toivonen, joka teki samalla opinnäytetyönsä eläin-
lääkärien mentoroinnista. Opinnäytetyön tuloksena 
saatiin mentorointiopas ja tukimateriaalia ryhmä-
työskentelyyn, joita jaettiin osallistujille. 

Mentoroinnin starttipäivässä (23.3.) kuultiin Anna 
Kurténin luento mentorin tehtävistä, sekä Anu Toi-
vosen alustus ryhmässä työskentelyyn. Kauden ai-

kana ryhmät tapasivat etänä omien aikataulujensa 
mukaan. Kauden päättäjäiset pidettiin Helsingissä 
21.9. Osallistujilta kerättiin kauden jälkeen palautet-
ta, jonka pohjalta mentorointia kehitetään edelleen.

Puhti-järjestelmä

Puhelinreseptipalkkioiden tilityspalvelu Puhti siirtyi 
Eläinlääkäriliiton omistukseen palvelun oltua ennen 
Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön (LNJ) hallinnoi-
ma. Jatkossa Puhti-järjestelmä on Eläinlääkäriliiton 
jäsenetu, ja tarkoitettu vain eläinlääkärien käyttöön. 

KIILA-kuntoutus

Kelan tarjoamien KIILA-kuntoutuskurssien tavoit-
teena on parantaa työkykyä ja tukea työelämässä 
pysymistä. Eläinlääkäriliiton jäsenille kuntoutusta 
järjestetään ryhmissä. KIILA-kuntoutus järjestettiin 
vuoden tauon jälkeen vuonna 2025 yhteistyössä 
Liiton, Kelan ja Peurungan kuntoutuspalveluiden 
kanssa. Kasvaneen kysynnän vuoksi vuoden 2026 
KIILA-kuntoutuskurssin aloitus aikaistettiin marras-
kuulle 2025. 

Eläinlääkäriliiton mentorointiohjelman toinen  
kausi käynnistettiin starttipäivällä Helsingissä.
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Koulutustoiminta 
Eläinlääkäriliiton toimintavuoden suurin ja tärkein 
tapahtuma oli jälleen vuosittain järjestettävät Eläin-
lääkäripäivät. Lisäksi liitto tarjosi jäsenilleen maksut-
tomia webinaareja työlainsäädännöstä ja työhyvin-
voinnista.

Eläinlääkäripäivät 

Vuoden 2025 Eläinlääkäripäivät järjestettiin Helsin-
gin Messukeskuksessa 12.–14. marraskuuta. Tapah-
tuman yleisteema oli kestävä kehitys eläinlääkinnäs-
sä. Eläinlääkäriliiton koulutusvaliokunta valmisteli 
päivien luento-ohjelman ja järjesti tapahtumapaikal-
la tieteellisen posterinäyttelyn. Tapahtumaan paikan 
päällä osallistumisen lisäksi Eläinlääkäripäivien luen-
totallenteet olivat jälkikäteen katsottavissa osallis-
tuijlle sekä katseluoikeuden erikseen ostaneille. 

Tapahtuma keräsi yli 2 200 osallistujaa, esiintyjää ja 
näyttelyvierasta. Avajaisiin osallistui 860 henkilöä. 
Näyttelyalueella oli mukana 73 näytteilleasettajaa, ja 
esillä oli myös 39 tieteellistä posteria. Tapahtuman 
järjestelyihin osallistui 78 toimitsijaa, joista valtaosa 
oli eläinlääketieteen opiskelijoita.

Tapahtuman avajaisissa kuultiin Eläinlääkäriliiton ja 
valtiovallan tervehdykset. Valtiovallan tervehdyksen 
esitti ministeri tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Lee-
na Talvitie. Tutkimusprofessori, ELT Antti Oksaselle 
myönnettiin vuoden 2025 Eläinlääkäriliiton Topi Sal-
mi -tutkijapalkinto. Oksanen on tehnyt ansiokkaan 
kansainvälisen tutkijanuran parasitologian parissa.

Muun ohjelman ohella Eläinlääkäripäivillä pidettiin 
myös liiton senioritoimikunnan järjestämä seniorita-
paaminen. 

Liiton järjestämät koulutukset

Vuosittainen koulutus eläinlääkärin verotuksesta 
pidettiin Helsingissä 1.3. ja luennoitsijaksi kutsuttiin 
Marjo Salin Veronmaksajain keskusliitosta. Koulutus 
oli suunnattu erityisesti viimeisen vuoden opiskeli-
joille, jotka tekivät ammatinharjoittajan veroilmoi-
tusta ensimmäistä kertaa. Koulutus eläinlääkärin 
kirjanpidosta järjestettiin 2.3. Helsingissä ja webi-
naarina, kohdeyleisönä erityisesti viidennen vuoden 
opiskelijat. Eläinlääkäriliitto tarjosi maksuttoman 
ensiosallistumisen opiskelijajäsenilleen edellä mai-
nittuihin koulutuksiin. 

Yksityissektorin työsuhdevaliokunta (YSVA) järjesti 
28.5. liiton työehtosuositukseen keskittyneen jäse-
nillan, jonka luennoitsijana toimi liiton juristi Vilma 
Kivioja. Uudesta eläinlääkintähuoltolaista jäsenille 
tarjottiin tietoa kahden webinaarin muodossa 8.5. 
ja 17.9. Valtiosektorin valiokunta (VAVA) piti jäsenil-
lan, jossa ELT Viivi Heljanko luennoi zoonoottisesta 
mikrobilääkeresistenssistä.

Koulutuskokonaisuus somehäirinnästä ja maalitta-
mistilanteista koostui kahdesta Mielenrauha Oy:n 
Totti Karpelan luennosta 9.10. ja 27.10. Viestintä-Pi-
ritta Oy:n Piritta Seppälän pitämä luento somehäi-
rinnästä täydensi kokonaisuutta 4.11.

Liiton omistama Fennovet Oy järjesti vuoden aika-
na 26 koulutusta verkkoympäristössä, webinaarei-
na ja lähiopetuksena. 

Eläinlääkäriliiton myöntämät 
erityispätevyydet

Suomen Eläinlääkäriliitto myönsi vuonna 2025 ter-
veydenhuollon tietotekniikan erityispätevyyden ELL 
ja proviisori Anne Varjolle. Erityispätevyyksiin liittyen 
liitto päätti, että kaikki erityispätevyyden suoritta-
neet henkilöt kutsutaan jatkossa koolle Eläinlääkä-
riliiton toimistolle viiden vuoden välein. Seuraava 
tapaaminen järjestetään vuonna 2027.

Eläinlääkäripäivien avajaisissa kuultiin tiede- ja 
kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitien puhe.  
Kuva: Jari Härkönen.
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Opiskelijatoiminta
Eläinlääkäriliitto panostaa yhä enemmän myös opis-
kelijajäsentensä eduvalvontaan. Praktiikkaan kesällä 
lähteville opiskelijajäsenille pidetyn kandi-illan nimi 
päivitettiin muotoon Praktiikkaan 2025. Tilaisuus 
järjestettiin webinaarina 13.3. Tilaisuudessa Eläinlää-
käriliiton juristi Vilma Kivioja kertoi eläinlääkärin työ-
suhteista, ammattiin liittyvistä oikeuksista ja velvol-
lisuuksista sekä tilanteista, joissa eläinlääkäri kohtaa 
hoitovirhesyytöksiä. Tilaisuuden toisessa osassa 
Nora Plym ja Iida Lilleberg jakoivat kokemuksiaan 
ensimmäisestä kesästään eläinlääkärin sijaisena. 

Lisäksi liiton juristit kävivät luennoimassa Helsingin 
yliopistolla 3., 5. ja 6. vuosikurssin opiskelijoille muun 
muassa työsuhteen ehdoista ja Eläinlääkäriliiton 
palveluista, sekä Ympäristöterveydenhuollon hal-
linto -kurssilla henkilöstöhallinnon lainsäädännöstä 
ja kuntasektorin työ- ja virkaehtosopimuksista.

Eläinlääkäriliiton perinteinen vapputapahtuma ke-
räsi jälleen suuren joukon opiskelijoita Eläinlääkärilii-
ton toimistolle vappuaattona. Rennon yhdessäolon 
lisäksi tapahtuma tarjosi mahdollisuuden tutustua 
liiton toimintaan ja muihin opiskelijajäseniin. 

Opiskelijan matka-apuraha

Opiskelijoiden matka-apurahoja jaettiin toiminta-
vuonna 2025 kahdesti. Kevään hakukierrokselle 
saapui kahdeksan hakemusta ja syksyllä hakemuk-
sia saapui 18 kappaletta 17 eri hakijalta. Eläinlääkä-
riliiton opiskelijavaliokunnan (OVA) esityksen mu-
kaisesti apurahoja jaettiin keväällä 3 150 euroa ja 
syksyllä 4 850 euroa.

Eläinlääkäripäivien näyttelyalueella liiton henkilöstö 
pääsi kohtaamaan jäseniä kasvotusten ja 
vastaamaan keskustelemaan ammattikunnalle 
tärkeistä kysymyksistä. Kuva: Jari Härkönen.

Eläinlääketieteen speksi tarjosi riemastuttavan 
tauon Eläinlääkäripäivien avajaisten ohjelmaan. 
Kuva: Jari Härkönen.
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Eläinlääkäriliitto seurasi vuonna 2025 tiiviisti työ-
markkinakentän kehitystä ja tuki jäseniään työ- ja 
virkasuhteisiin liittyvissä kysymyksissä. Työmarkki-
natoiminnan tavoitteena on vahvistaa eläinlääkärien 
asemaa niin julkisella kuin yksityisellä sektorilla. 

Liitto osallistui alan työehtojen kehittämiseen yh-
teistyössä muiden neuvotteluosapuolten kanssa ja 
toi aktiivisesti esiin jäsentensä näkökulmia neuvot-
telu- ja valmistelutyössä.

Alkuvuonna 2025 neuvoteltiin uudet virka- ja työ-
ehtosopimukset kaikille kolmelle julkiselle sektorille. 
Palkankorotukset noudattivat yleistä linjaa. Lisäksi 
palkkaohjelma nostaa kuntasektorilla palkkoja 1,8 %. 
Liitto oli tyytyväinen neuvottelutuloksiin. 

Lääkärijärjestöjen neuvottelujärjestö (LNJ) tuki liit-
toa neuvotteluissa ja luottamushenkilötoiminnassa. 
Hyvinvointialueuudistuksen myötä liitto lisäsi omaa 
koulutustaan luottamustehtäviin liittyen. 

Eläinlääkärien työttömyystilanne on pysynyt vakaa-
na ja matalana. Eläinlääkäreille turvaa työttömyy-
den tai lomautuksen varalle tarjoaa Lakimiesten ja 
lääkärien työttömyyskassa (LL-kassa).

Kuntasektori

Vuonna 2025 eläinlääkärityöryhmä jatkoi säännöl-
lisiä tapaamisia jatkuvan neuvottelun periaatteella. 
Eläinlääkäriliiton ja Kunta- ja hyvinvointialuetyönan-

tajat KT:n välinen eläinlääkärityöryhmä toimii fooru-
mina, jossa neuvotellaan tarkemmin eläinlääkäreitä 
koskevista Lääkärisopimuksen KVTES:in kohdista. 
Työryhmässä valmisteltiin muun muassa Lääkäriso-
pimuksen eläinlääkäreitä koskevien työehtojen siir-
toa KVTES:n liitteeksi. Lisäksi eläinlääkärityöryhmäs-
sä keskusteltiin palkkausjärjestelmän uudistamises-
ta ja valmisteli tasopalkkamallin eläinlääkäreille.

Eläinlääkäriliiton juristi osallistui säännöllisesti myös 
Lääkärisopimuksen pääryhmän kokouksiin. Vuoden 
alusta Eläinlääkäriliitosta tuli varsinainen jäsen JU-
KO:n kunnan neuvottelukunnassa, joka kokoontui 
kuukausittain. Lisäksi kunnan palkansaajapuolen 
neuvottelijat tapasivat säännöllisesti valmistautuak-
seen kuntasektorin tuleviin muutoksiin.

Eläinlääkäriliitto osallistui aktiivisesti valmisteluun 
liittyen vuoden 2026 alussa voimaan tulevaan eläin-
lääkintähuoltolakiin. Liiton eläinlääkintähuoltolaki-
työryhmä käsitteli lain vaikutuksia erityisesti kun-
nallisen ja yksityisen eläinlääkintätoiminnan työnja-
koon, kommentoi maa- ja metsätalousministeriön 
(MMM) ja Kuntaliiton tekemiä ohjeita lain sovelta-
misesta, valmisteli jäsenille suunnatut webinaarit 
uudesta laista ja keskusteli lain toimeenpanon val-
mistelussa tehdyistä ratkaisuista eri alueilla. Lisäksi 
liitto osallistui kuntien palveluntarpeen arviointiin ja 
hinnoitteluun liittyvien ohjeiden valmisteluun Kun-
taliiton johtamissa ryhmissä.

Kuntasektorin työ- ja virkaehtosopimusneuvotte-
lun tuloksena eläinlääkäreiden työehdot siirtyivät 
Lääkärisopimuksesta Kunta-alan yleisen virka- ja 
työehtosopimuksen (KVTES) liitteeseen 15. Tämän 
seurauksena 1.5.2025 alkaen kuntasektorilla työs-
kenteleviin eläinlääkäreihin on sovellettu KVTES:in 
yleisen osan ohella eläinlääkäreitä koskevaa uutta 
eläinlääkäriliitettä. Neuvotteluissa saavutettiin usei-
ta parannuksia työehtoihin, muilta osin määräysten 
aiempi muoto on siirtymisen myötä pitkälti säily-
tetty. Uusi tasopalkkajärjestelmä otettiin käyttöön 
kuntasektorilla 1.10.2025, ja tähän muutokseen 
liittyen liitto neuvotteli myös eläinlääkäreiden ta-
sopalkkojen minimitasosta sekä eläinlääkäriliitteen 
täydentävistä tasolisistä. Neuvotteluissa saatiin 
myös praktikoiden päivystystä koskevia muutoksia 
virkaehtosopimukseen sekä tarkennuksia taksaan. 
Kokonaisuudessaan muutokset tarkoittavat merkit-
täviä parannuksia työjärjestelyihin ja kuormituksen 
hallintaan.

Yliopistosektori

Yliopistosektorilla opetustuntikatot säilyivät, mutta 
yliopistot voivat toteuttaa vähintään kahden luku-
vuoden mittaisen paikallisen kokeilun joustavam-
masta mallista opetus- ja tutkimustyön yhteen-
sovittamiseksi. Mikäli yliopisto toteuttaa kokeilun, 
nykyiset työsuunnitelmien periaatteet käydään läpi 
paikallisesti ja vahvistetaan tarvittaessa sopimuk-

Työmarkkinatoiminta
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sella. Tavoitteena on tukea paikallista sopimista 
sekä työntekijöiden että työnantajan eduksi, luoda 
toimivia arjen käytäntöjä yliopistotyöpaikoille ja tu-
kea työssäjaksamista. 

Neuvottelukierroksella saatiin myös valmiiksi jo 
edellisellä sopimuskaudella käynnistetty eläinsai-
raalan eläinlääkäreitä koskevan 9 luvun työaika-
määräyksiä koskeva selkeyttämistyö. Selkeytystyön 
ohella 9 lukuun lisättiin määräys oikeudesta iltatyön 
korotukseen, joka koskee tilanteita, joissa eläinlää-
käri jää aamuvuorossa jatkamaan työtä työvuorolu-
etteloon merkityn vuoron päättymisen jälkeen, eläi-
men terveyteen tai potilasturvallisuuteen liittyvästä 
perustellusta syystä.

Liiton puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja tapasivat 
Yliopistollisen eläinsairaalan johtaja Susanna Pei-
posta keväällä. Tapaamisten keskiössä olivat eläin-
lääkintähuoltolain uudistuksen vaikutukset, yliopis-
ton rahoitus ja eläinlääkärialan koulutus.  

Yksityissektori

Yksityissektorilla Eläinlääkäriliitto työskenteli erityi-
sesti työehtojen ja työyhteisön ongelmien parissa.

Yksityissektorin työsuhteisten eläinlääkärien työ-
markkinahaasteet liittyvät tyypillisesti työehtoihin, 
ja näihin haasteisiin liitto pyrki vastaamaan kehit-
tämällä selventäviä ohjemateriaaleja, muun muassa 
provisiopalkkaohjeistuksen. Liitto järjesti myös tou-
kokuussa koulutuksen, jonka tavoitteena oli opas-
taa jäseniä liiton työehtosuosituksen hyödyntämi-
sessä työsopimusneuvotteluissa

Liitto tapasi yksityisen sektorin suurimpia työnanta-
jia vuoden aikana useita kertoja. Liiton puheenjoh-

taja Mikko Turku, toiminnanjohtaja Karola Baran ja 
liiton juristi tapasivat Evidensian johdon kolme ker-
taa vuoden aikana. Keskusteluissa käsiteltiin laajasti 
alan kehitystä, ajankohtaisia kysymyksiä ja Eviden-
sian toimintaa. Työehtojen osalta esillä olivat mm.  
provisiopalkkaisten sopimukset, sekä sitouttamista 
ja kilpailevaa toimintaa koskevat sopimukset. Vireä 
Groupin johtoa ei tavattu erillisissä tapaamisissa, 
mutta liiton johto vaihtoi näkemyksiä Vireän johdon 
kanssa esimerkiksi erilaisissa tapahtumissa. Nämä 
keskustelut käsittelivät ajankohtaisia aiheita, kuten 
eläinlääkintähuoltolain voimaantuloa ja vaikutuksia 
eläinlääkintäalaan. 

Yrittäjät

Itsenäisten ammatinharjoittajien sopimuksiin liit-
tyy usein epäselvyyksiä, erityisesti työsuhteen ja 
yrittäjyyden rajapinnassa. Vuonna 2025 Eläinlääkä-
riliitto julkaisi verkkosivuillaan ammatinharjoittajiin 
liittyvän materiaalikokonaisuuden, joka auttaa tun-
nistamaan sopimuksiin liittyviä riskejä ja tukee ta-
sapainoisten sopimusten laatimista. Materiaalissa 
käsitellään myös toiminimiyrittäjän laskuttamisen 
perusteita. 

Yrittäjäksi ryhtyneiden eläinlääkärien määrä kasvoi 
vuoden aikana selvästi, mikä näkyi myös liiton vas-
taanottamissa neuvontapyynnöissä. Kasvaneen tar-
peen myötä liitto jatkoi yrittäjäjäsenille suunnatun 
perustietopaketin kehittelyä.

Yrittäjävaliokunta (YRVA) käsitteli kokouksissaan 
erityisesti uutta eläinlääkintähuoltolakia ja osallistui 
myös kolmeen yhteispalaveriin eläinlääkintähuolto-
lakityöryhmän kanssa. Yhteispalavereissa keskus-
teltiin yrittäjien huomioimisesta uuden eläinlääkin-

tähuoltolain toimeenpanon osalta.

Valtiosektori

Valtion virka- ja työehtosopimusneuvottelut sopi-
muskaudelle 2025–2028 toi muutoksia eläinlääkä-
rien työelämään. Sopimus sisälsi joitain parannuksia 
valtiosektorin matka-ajan korvauksiin ja työaikaan. 
Suurimmat muutokset kohdistuivat Puolustusvoi-
missa työskenteleviin eläinlääkäreihin. Aiemman vir-
kaehtosopimuksen liite 6 kumottiin ja Puolustusvoi-
mien lääkäreiden palvelussuhteen ehdoista sovittiin 
erillisellä allekirjoituspöytäkirjalla. Puolustusvoimien 
lääkärit siirtyivät kokonaisuudessaan Puolustusvoi-
mien työaikasopimuksen (PVTAS) alle, mutta erik-
seen on sovittu tietyistä ehdoista lääkäreitä kos-
kien. Keskeinen muutos eläinlääkäreiden osalta oli 
työaikamallin muuttaminen, ts. työajan seurantaan 
siirtyminen.  

Valtiosektorilla tapahtui vuodenvaihteessa 2025–
2026 merkittäviä organisaatiomuutoksia, jotka 
heijastuivat vuodelle 2025 monina neuvotteluina. 
Aluehallintovirastojen (AVI) eläinten terveyteen ja 
hyvinvointiin sekä elintarvikkeisiin liittyvät tehtävät 
siirtyivät Ruokavirastoon 1.1.2026 alkaen. Samalla 
AVIen toiminta päättyi ja osa tehtävistä siirtyi uu-
teen Lupa- ja valvontavirastoon. Liitto tuki jäseniään 
muutoksessa yhteistyössä luottamushenkilöiden 
kanssa.

Loppuvuonna 2025 virkamiesten oikeudellisen puo-
lustautumisen kulut aiheuttivat runsaasti keskuste-
lua eläinlääkintäalalla. Liitto otti asiaan aktiivisesti 
kantaa ja nosti esiin epäkohtia ja ratkaisuvaihtoeh-
toja. Kysymyksiin saatiin Ruokaviraston myötävaiku-
tuksella rakentava lopputulos. 
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Eläinlääkäriliiton yhteiskunnallisen vaikuttamisen 
ajankohtaisia teemoja vuonna 2025 olivat eläinlää-
kintähuoltolaki, eläinlääkärien hyvinvointi työelä-
mässä sekä eläinten hyvinvointi ja yhteinen terveys. 
Eläinlääkäriliitto antoi toimintavuonna yhteensä 
16 lausuntoa ja vastasi yhteen nimeämispyyntöön. 
Merkittäviä vaikuttamistyöhön liittyviä tapaamisia 
olivat mm. liiton puheenjohtajan ja toiminnan joh-
tajan tapaamiset Ruokaviraston johdon kanssa lo-
kakuussa sekä MMM:n kansliapäällikön ja kanslian 
muun johdon kanssa marraskuussa 2025.

Eläinlääkintähuoltolaki

Vuonna 2025 valmistauduttiin eläinlääkintähuolto-
lain voimaan tuloon 1.1.2026 alkaen.  Keskeisten si-
dosryhmien yhteistyöllä kehitettiin MMM:n ja Kun-
taliiton ohjeistuksia tarkentamaan käytännön oh-
jeistusta lain nojalla. Eläinlääkäriliitto osallistui työ-
hön tiiviisti tuoden esille eläinlääkärien näkemyksiä 
sekä julkisen että yksityisen palveluntuottajan roo-
lista. Liitto on korostanut, kuinka tärkeää on turvata 
eläinlääkäripalvelujen saatavuus koko maassa.

Eläinlääkärien hyvinvointi työelämässä

Eläinlääkäriliiton tavoitteena on, että jokaisella eläin-
lääkärillä olisi mahdollisuus työskennellä terveenä ja 
hyvinvoivana läpi työuransa. Eläinlääkärit kohtaavat 
työssään jatkuvaa kuormitusta, kiirettä ja vaativia 

asiakaskohtaamisia. Työn itsenäisyys ja vastuullisuus 
ovat usein voimavaroja, mutta voivat muodostua 
myös kuormittavaksi tekijäksi ilman riittävää tukea 
ja toimivia rakenteita. 

Vuonna 2025 liitto edisti tätä tavoitetta muun 
muassa nostamalla esiin työhyvinvoinnin ja työn 
lainsäädännön teemoja jäsenviestinnässä ja koulu-
tuksissa. Mentorointiohjelma opiskelijoille sai myös 
jatkoa. Liitto myös julkaisi verkkosivujensa materi-
aalipankissa eläinlääkärin työhyvinvointivaliokunnan 
(HYVA) valmisteleman toimintaohjeen tilanteisiin, 
joissa yksilön tai työyhteisön jaksaminen on heiken-
tynyt. Lisäksi liitto jatkoi eläinlääkärien vertaistuki-
kanavaksi perustetun EPE-puhelimen tukemista. 

Eläinten hyvinvointi

Eläinlääkäriliitto edisti eläinten hyvinvointia vaikut-
tamalla lainsäädäntöön ja viranomaisten käytäntöi-
hin eläinten terveyden ja kohtelun näkökulmasta. 
Liiton toimielimissä oli käsittelyssä useita luonnok-
sia eläinlajikohtaisista hyvinvointiasetuksista osana 
uuden eläinten hyvinvointilain toimeenpanoa.

Konkreettisina toimina tavoitteen saavuttamisek-
si eläinsuojeluvaliokunta (ESVA) osallistui eläinten 
hyvinvointilaissa mainitun sikojen kastraatiokiellon 
uudelleenarviointiin ja eläinlajikohtaisisten hyvin-
vointiasetusten lausuntokierroksiin turkiseläinten 
asetusluonnosten osalta. Lisäksi valiokunta keskus-

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen
Mitä muutoksia odotettavissa vuonna 2026?

Uusi eläinlääkintä-
huoltolaki turvaa 

kunnaneläinlääkäripalvelut
TEKSTI: VEERA KURENLAHTI

Nyt voimassa oleva eläinlääkintähuoltolaki on vuodelta 2009.  
Uusi eläinlääkintähuoltolaki ja siihen tehty muutos on hyväksytty eduskunnassa,  

ja laki on tulossa voimaan vuoden 2026 alussa.

Uudella lailla pyritään tur-
vaamaan kunnaneläinlää-
kärijärjestelmä toimivana 
kokonaisuutena, estämään 
laajat yhtiöittämiset ja ta-

kaamaan kunnaneläinlääkäreille mahdol-
lisimman mielekäs työnkuva. 

MIKSI ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTOLAKI 
ON UUDISTETTU? 
Kilpailulainsäädäntöön ja kuntalakiin on 
tehty muutoksia vanhan, vielä voimassa 
olevan eläinlääkintähuoltolain voimaan-
tulon jälkeen. Muutokset perustuvat EU:n 
kilpailuoikeudelliseen sääntelyyn. 

Kuntalaissa säädetään, että kunnan 
hoitaessa sille tarkoitettua tehtävää kil-
pailutilanteessa markkinoilla (kyse on siis 
yksityisten kanssa kilpailevasta toimin-
nasta) sen on annettava tehtävä osakeyh-
tiön, osuuskunnan, yhdistyksen tai säätiön 
hoidettavaksi, eli kunnalla on yhtiöittämis-
velvollisuus. Siltäkin osin, jolta kunnalla ei 
ole nimenomaisen kuntalain yhtiöittämis-
poikkeuksen perusteella velvollisuutta yh-
tiöittää kilpailutilanteessa markkinoilla ta-
pahtuvaa taloudellista toimintaa, toiminta 
on hinnoiteltava markkinaperusteisesti. 

Mikäli kunta tuottaa peruseläinlääkäri-
palveluja seura- ja harrastuseläimille tilan-
teessa, jossa alueella on riittävästi yksityistä 
palveluntarjontaa, peruseläinlääkäripalve-

lujen tuottaminen voi tulla arvioitavaksi 
kilpailullisena toimintana. 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) 
tutki aiemmin Oulun kaupungin toimintaa 
eläinlääkäripalveluiden osalta, mutta 
myös muualla palvelu on järjestetty sa-
mantyyppisesti. KKV näki toiminnassa 
kilpailuoikeudellisia ongelmia seura- ja 
harrastuseläimille suunnattujen peru-
seläinlääkäripalvelujen tarjonnan osalta. 
Virasto kuitenkin päätti, ettei se tutkisi 
asiaa palvelutuotannon rakenteen osalta, 
sillä lain uudistaminen oli vireillä. 

Yhtiöittämisvelvollisuus ja vaatimus 
markkinaperusteisesta hinnoittelusta ovat 
olemassa jo nykyisen, voimassa olevan 
lainsäädännön perusteella. Niiden toteu-
tumista valvova KKV ei vain ole vielä tut-
kinut asiaa eläinlääkäripalveluiden palve-
lutuotannon rakenteen osalta, mutta pitää 
tilannetta ongelmallisena. Nykyinen ti-
lanne ei siis olisi säilynyt, vaikka uutta la-
kia ei olisikaan hyväksytty. 

Uusi laki tarvittiin turvaamaan kun-
naneläinlääkärijärjestelmän toiminta. 

MIKÄ MUUTTUU UUDEN LAIN 
TULLESSA VOIMAAN? 
Uuden eläinlääkintähuoltolain keskeisenä 
tavoitteena on varmistaa, että kunnaneläin-
lääkäripalvelut vastaavat sekä alueellisia 
tarpeita että lainsäädännön vaatimuksia. 

UUSI ELÄINLÄÄKINTÄ- 
HUOLTOLAKI

•  Uusi eläinlääkintähuoltolaki 
tulee voimaan vuoden 2026 
alussa

•  Lain tarkoitus on muun 
muassa turvata kunnalliset 
eläinlääkäripalvelut ja samalla 
mahdollistaa 
kilpailuneutraliteetin parempi 
toteutuminen

•  Lain vaikutuksista kerrotaan 
tarkemmin vuoden 2025 lehdissä

Seuraavaksi käydään lyhyesti läpi merkit-
tävimpiä muutoksia.

JÄRJESTÄMISVASTUUN 
RAJAAMINEN
Uusi laki rajaa kuntien lakisääteisen eläin-
lääkäripalveluiden järjestämisvastuun sel-
vemmin kuin vanha laki. Vielä voimassa 
olevassa nykyisessä laissa järjestämisvas-
tuun rajaus on väljä ja tulkinnanvarainen. 

Uuden lain 8 §:ssä on määritelty ne 
palvelut, jotka katsotaan eläinten tervey-
den ja hyvinvoinnin sekä kansantervey-

Uudessa eläinlääkintä-
huoltolaissa on lista 
eläinlääkäripalveluista, 
joita kunnan tulisi 
tarvittaessa vähintään 
järjestää. Kuvituskuva.
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Julkisesti tuotettujen 
eläinlääkäripalveluiden 

hinnoittelu uuden lain mukaan
TEKSTI: VEERA KURENLAHTI

Uusi eläinlääkintähuoltolaki tuo muutoksia kunnallisten eläinlääkäripalveluiden hinnoitteluun.  
Jatkossa kunnalla on velvollisuus periä klinikkamaksu vastaanotolla hoidettavista potilaista,  

ja täydentävät palvelut tulee hinnoitella markkinaperusteisesti. 

Uusi eläinlääkintähuoltolaki 
muuttaa joiltain osin jul-
kisten eläinlääkäripalve-
luiden hinnoittelua. Vielä 
voimassa olevan vanhan 

eläinlääkintähuoltolain aikana hinnoit-
telu on kunnan itse järjestämien palvelui-
den osalta perustunut lähinnä taksakort-
tiin, minkä lisäksi kunta on voinut periä 
klinikkamaksun kattamaan toimitiloista ja 

työvälineistä sekä avustavan henkilökun-
nan palkkauksesta aiheutuvia kustannuk-
sia vastaanotolla hoidettavista potilaista. 
Kunnaneläinlääkäri on itse voinut vaikut-
taa toimenpiteiden hinnoitteluun melko 

paljon taksakortin asettamissa rajoissa. 
Puhuttaessa kunnasta tarkoitetaan tässä 
artikkelissa palveluiden järjestäjää, joka 
voi olla yksittäinen kunta, kuntayhtymä 
yhteistoiminta-alue tai hyvinvointialue.

Kuntalain mukaan kunnan tuottamat, 
kilpailluilla markkinoilla tarjottavat pal-
velut tulee hinnoitella markkinaperustei-
sesti. Velvollisuus markkinaperusteiseen 
hinnoitteluun ei siten tule eläinlääkintä-
huoltolaista vaan kunta- ja kilpailulaista. 
Kilpailluilla markkinoilla toimimista ei 
myöskään ole erillisen lain, kuten eläin-
lääkintähuoltolain, perusteella järjestet-
tävien palvelujen tuottaminen. Uuden 
eläinlääkintähuoltolain 9 §:n mukaiseen 
järjestämisvastuuseen kuuluvia palveluita 
voidaan siten yhä tuottaa subventoituun 
hintaan kuten tähänkin asti.  Tämä kos-
kee kuitenkin vain järjestämisvastuuseen 
sisältyviä palveluita ja tämän ylittävät pal-
velut tulee hinnoitella markkinaperustei-
sesti. Vain syrjäisillä markkinapuutosalu-
eilla järjestämisvastuuseen kuulumattomat 
palvelut voidaan hinnoitella samoilla peri-
aatteilla kuin lakisääteiset järjestämisvas-
tuuseen kuuluvat palvelut, koska tällöin-
kään ei toimita kilpailluilla markkinoilla.

Markkinaperusteisella hinnoittelulla 
tarkoitetaan sitä hintatasoa, jonka suurui-
seksi vastaava yksityinen toimija hinnoit-
telisi palvelut. Hinnoittelun vertaaminen 
yksityisiin toimijoihin ei kuitenkaan riitä, 
vaan hinnoittelulla tulisi pyrkiä liiketalou- 
dellisesti kannattavaan toimintaan. Kil-
pailu- ja kuluttajaviraston mukaan hinnoit-
telussa on siten lähtökohtaisesti otettava 
huomioon muuttuvat ja kiinteät kustan-
nukset, tulot, investointimenot, rahoitus-
kulut sekä kohtuullinen tuotto toimintaan 
sitoutuneelle pääomalle. Tällaisia kuluja 
ovat muun muassa kunnaneläinlääkärin 
palkka ja vastaanottojen kiinteistöihin liit-
tyvät kustannukset. Kiinteistä kuluista, in-
vestointimenoista ja rahoituskuluista tulee 
ottaa huomioon se osa, joka vastaa kilpail-
luilla markkinoilla harjoitetun toiminnan 
osuutta. Lakisääteisten eli järjestämisvas-
tuuseen sisältyvien palveluiden tuotta-
mista ei katsota kilpailluilla markkinoilla 

toimimiseksi. Päivystyksen, akuuttien po-
tilaiden takia väljemmäksi järjestetyn ai-
kataulun ja tuottamattomien lakisääteis-
ten töiden kulujen osuutta ei siis tarvitse 
sisällyttää markkinaperusteiseen hintaan. 
Yksittäisen potilaan tietyn toimenpiteen 
hinnoittelua tärkeämpää on kilpailluilla 
markkinoilla harjoitetun toiminnan ko-
konaisuuden markkinaperusteisuus. Tar-
kempi ohje kunnille hinnoittelun käytän-
nön toteuttamisesta on tekeillä.

Kuten järjestämisvastuun ja koko kun-
nan palveluvalikoiman määrittäminen, 
myös hinnoittelun periaatteista päättä-
minen on kunnan eli työnantajan vas-
tuulla. Yksittäisen kunnaneläinlääkärin 
ei tule yksin joutua arvioimaan, hinnoi-
tellaanko jokin toimenpide markkinape-
rusteisesti vai tapahtuuko toiminta kilpai-
luilla markkinoilla. 

JÄRJESTÄMISVASTUUSEEN 
KUULUVIEN PALVELUIDEN 
HINNOITTELU
Järjestämisvastuuseen kuuluvat palvelut 
voidaan hinnoitella kuten tähänkin asti 
sillä poikkeuksella, että kunnan tulee lain 
voimaan tultua periä palveluista klinikka-
maksu silloin, kun eläintä hoidetaan vas-
taanotolla. Klinikkamaksusta tulee siis 
pakollinen. Käytännössä eläinlääkäri las-
kuttaa potilaan omistajalta taksakortin 
mukaisen palkkion ja tämän lisäksi asi-
akkaalta peritään klinikkamaksu kunnalle. 

Muutos aikaisempaan on kuitenkin se, 
että lain tullessa voimaan asiakkaalta pe-
ritty klinikkamaksu siirtyy suoraan kun-
nalle, eikä sitä enää kierrätetä eläinlääkärin 
tilin ja kirjanpidon kautta, kuten monissa 
kunnissa on toimittu. Tämä on todettu erik-
seen lain klinikkamaksuja koskevan 15 §:n 
perusteluissa. Klinikkamaksujen suuruu-
desta ei säädetä eläinlääkintähuoltolaissa 
ja kunta voi itse päättää niistä. Maksun 
tulee kuitenkin olla asiakkaiden kannalta 
kohtuullinen eikä se voi ylittää palvelun 
tuottamisesta aiheutuneita kustannuksia. 

Laki vaatii klinikkamaksun perimistä 
vain silloin, kun potilas tulee hoidettavaksi 
vastaanotolle. Sitä ei siis tarvitse periä, mi-

käli eläinlääkäri menee potilaan luokse esi-
merkiksi tilakäynnille.

TÄYDENTÄVIEN PALVELUIDEN 
JA LAIN 8 § KUULUVIEN, 
MUTTA JÄRJESTÄMISVASTUUN 
ULKOPUOLISEKSI MÄÄRITELTYJEN 
PALVELUIDEN HINNOITTELU
Lain 8 § toimenpidelistan ulkopuoliset täy-
dentävät palvelut tulee hinnoitella markki-
naperusteisesti. Velvoitetta näiden palvelui-
den järjestämistä ei ole säädetty kunnille, 
joten niitä tuotettaessa toimitaan kilpail-
luilla markkinoilla. Täydentäviä palveluita 
voivat olla esimerkiksi koirien sektiot, mär-
käkohtuleikkaukset ja sterilisaatiot. Vas-
taavasti, mikäli osa 8 § listan yleisen edun 
kannalta välttämättömistä eläinlääkäripal-
veluista on jätetty kunnan järjestämisvas-
tuun ulkopuolelle, tulee näistä palveluista 
periä markkinaperusteinen hinta. Kunta 
voi päättää tehdä tällaisen rajauksen jär-
jestämisvastuuseen, mikäli näitä palve-
luita on alueella riittävästi saatavilla yksi-
tyiseltä sektorilta. 

Käytännössä markkinaperusteisen 
hinnan veloittaminen tapahtuu siten, että 
eläinlääkäri veloittaa asiakkaalta taksakor-
tin mukaisen toimenpidepalkkion kuten 
tähänkin asti. Tämän lisäksi asiakkaalta ve-
loitetaan kunnalle klinikkamaksu tai muu 
kunnan määrittämä maksu siten, että ko-
konaishinta on markkinaperusteinen. Pal-
velun kokonaishinta siis sisältää sekä eläin-
lääkärin että kunnan osuuden. 

Toisin kuin järjestämisvastuuseen kuu-
luvista palveluista, markkinaperusteisesti 
hinnoiteltavien palveluiden osalta kunnan 
tulee aina periä asiakkaalta oma osuutensa. 
Näin tulee toimia siis myös silloin, kun 
eläinlääkäri menee hoitamaan potilasta 
esimerkiksi tallille. Tällaisia markkinape-
rusteisesti hinnoiteltavia palveluita, joiden 
osalta eläintä hoidetaan sen pitopaikassa 
ovat yleensä esimerkiksi hevosten lisään-
tymispalvelut. Ohje markkinaperusteisen 
hinnoittelun toteuttamisesta on tekeillä.

Kirjoittaja on Suomen Eläinlääkäriliiton 
asiantuntijaeläinlääkäri.

Täydentävät palvelut, kuten koirien 
sterilisaatiot ja keisarileikkaukset,  

tulee hinnoitella markkinaperusteisesti.

Kunnan tehtävä on ohjata hinnoittelua ja määritellä järjestämisvastuunsa – eläinlääkärin tueksi tarvitaan selkeät käytännöt. Kuvituskuva.
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Eläinlääkintähuoltolain uudistus näkyi vahvasti liiton 
viestinnässä, esimerkiksi Eläinlääkärilehdessä.
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teli kalojen hyvinvointivaatimuksista ja alusti sitä 
koskevan sääntelyn tulevaa lausuntokierrosta.

Eläinlääkäriliitto osallistui maa- ja metsätalousmi-
nisteriön asettamaan työryhmään, joka on asetettu 
laatimaan ehdotuksen koirien jalostusta koskeviksi 
säännöksiksi eläinjalostuksesta annettavaan valtio-
neuvoston asetukseen. Työryhmä tarkasteli asian-
tuntijaselvityksissä esitettyjä merkittävää hyvinvoin-
tihaittaa aiheuttavia perinnöllisiä ominaisuuksia ja 
sairauksia, joihin tulisi puuttua koirien jalostuksessa. 
Työryhmän työskentely jatkuu vuonna 2026.

Yhteinen terveys (One Health)

Yhteinen terveys (One Health) viittaa ihmisten, 
eläinten ja ympäristön hyvinvoinnin toisiinsa kyt-
keytyvään kokonaisuuteen. Yhteiseen terveyteen 
liittyvien kysymysten ratkaisussa eläinlääkärien 
asiantuntemus on ensiarvoisen tärkeää. Suomen 
eläinlääkärit ovat ratkaisevassa roolissa esimerkik-
si tarttuvien tautien hallinnassa, mikrobilääkkeiden 
vastuullisen käytön edistämisessä sekä kansanter-
veyden turvaamisessa.

Vuonna 2025 Eläinlääkäriliitto edisti  yhteinen ter-
veys -ajattelua viestinnässään ja julkaisuissaan.  Yh-
teinen terveys -teema näkyi vahvasti esimerkiksi 
Topi Salmi -tutkijapalkintoon liittyvässä viestinnäs-
sä, koska palkitun työ keskittyi loistutkimukseen. 
Eläinlääkärilehdessä yhteiseen terveyteen liittyvät 
aiheet -aiheet mikrobilääkkeistä rokotteisiin nousi-
vat esiin paitsi haastatteluissa ja asiantuntijakirjoi-
tuksissa myös ruokaterrorismin todennäköisyyttä 
käsittelevässä tieteellisessä artikkelissa.

Liiton jakamat palkinnot
Suomen Eläinlääkäriliitolla on neljä palkintoa, jotka 
se voi myöntää: Vuoden eläinlääkäri tai eläinlääkin-
täteko, Topi Salmi -tutkijapalkinto, eläinten hyvin-
vointipalkinto sekä yrittäjäpalkinto. Vuoden eläin-
lääkäri tai eläinlääkintäteko palkitaan vuosittain, ja 
muut palkinnot myönnetään kerran kolmessa vuo-
dessa.

Vuoden eläinlääkäri -palkinto

Suomen Eläinlääkäriliitto valitsi vuoden 2025 eläin-
lääkäriksi Venla Jyrkisen, joka työskentelee Inarin 
kunnaneläinlääkärinä ja on tullut tunnetuksi myös 
kirjailijana. Kirjassaan hän kuvaa työtään elämänma-
kuisesti, eikä väistä myöskään sen varjopuolia, ku-
ten uupumusta, epävarmuutta ja riittämättömyyt-
tä. Yksi kirjan kantavista teemoista on kollegojen 
välinen ystävyys ja tuki. 

Topi Salmi -tutkijapalkinto

Tutkimusprofessori, ELT Antti Oksaselle myönnet-
tiin vuoden 2025 Eläinlääkäriliiton Topi Salmi -tutki-
japalkinto. Oksanen on tehnyt ansiokkaan kansain-
välisen tutkijanuran parasitologian parissa. 

Suomen eläinlääketieteen 
säätiö 
Suomen eläinlääketieteen säätiö on Eläinlääkärilii-
ton vuonna 1966 perustama säätiö, jonka tehtävänä 
on tukea eläinlääketieteen tutkimusta ja käytännön 
eläinlääkintää – siksi sen toimintaa seurataan myös 
liiton toimintakertomuksessa.

Keväällä 2025 säätiö myönsi matka-apurahoja yh-
teensä 18 900 euroa, ja vastaanotettujen mat-
ka-apurahahakemusten yhteissumma oli 60 751 
euroa. Syksyllä säätiö jakoi matka-apurahoja 12 981 
euroa ja tutkimusapurahoja 137 588 euroa – yhteen-
sä 150 569 euroa. Vastaanotettujen hakemusten 
yhteenlaskettu summa oli 325 081 euroa. Vuonna 
2025 säätiö myönsi Topi Salmi -palkinnon 10 000 
euroa.

Antti Oksanen palkittiin kansainvälisesti 
merkittävästästä urasta loistutkimuksen 
parissa.  Kuva: Jari Härkönen
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Eläinlääkärilehti on pitkän historian omaava ammat-
tijulkaisu. Vuonna 2025 lehti käsitteli muun muassa 
lainsäädäntömuutoksia, eläinten hoidon ja lääki-
tyksen kehitystä, valvontaa, eläinlääkintäalan kan-
sainvälisiä virtauksia, työelämäkysymyksiä ja liiton 
toimintaa. Lisäksi lehti nosti esiin Eläinlääkäriliiton 
jäsenten arkea ja näkökulmia eläinlääkäreitä puhut-
taviin ammatillisiin kysymyksiin.

Julkaisutoiminta

Vuonna 2025 Eläinlääkärilehti ilmestyi kahdeksan 
kertaa, ja vuosikerran yhteenlaskettu sivumäärä 
on 547 (2024: 534 sivua). Jokaisessa numerossa 
julkaistiin vertaisarvioitu tieteellinen artikkeli eläin-
lääketieteen alalta. Toimitukseen saapui vuonna 
2025 yhteensä 11 tieteellistä käsikirjoitusta, ja vuo-
den aikana yhteensä seitsemän tieteellistä artikke-
lia hyväksyttiin julkaistavaksi Eläinlääkärilehdessä. 
Lehden pitkäaikainen tieteellinen toimittaja Jouko 
Koppinen jätti tehtävänsä maaliskuussa 2025 ja hä-
nen tilallaan tehtävässä aloitti ELT, Dipl. EVCP Niina 
Airas.

Eläinlääkärilehteä kehitettiin niin painotuotteena 
kuin verkkojulkaisuna yhä vaikuttavammaksi koko-
naisuudeksi, joka palvelee ammattikuntaa parhaal-
la mahdollisella tavalla. Jäsenille kerrottiin lehden 
ilmestymisestä sähköpostitse uutiskirjeellä ja kiin-
nostavia aiheita nostettiin myös laajemman yleisön 
nähtäväksi sosiaalisen median kanavissa.

Eettisen valiokunnan julkaisujaoston Eläinlääkärin 
professio eettisestä näkökulmasta -kirjoitussarjaa 
jatkettiin, ja lukijoiden vastineita kirjoituksiin julkais-
tiin Eläinlääkäriliiton verkkosivuilla.

Toimitusneuvosto

Eläinlääkärilehden toimitusneuvosto kokoontui 
vuoden aikana kuusi kertaa. Neuvosto koostuu eri 
sektoreilla työskentelevistä eläinlääkäreistä, ja se 
suunnittelee lehden sisältöä yhdessä toimituksen 
kanssa. Kokouksissa keskusteltiin lehteen sopivista 
aiheista ja niitä käsittelevien artikkelien toteutuk-
sesta sekä lehden periaatteisiin ja julkaistaviin artik-
keleihin liittyvistä linjauksista. Myös sekä toimituk-
selle että toimitusneuvoston jäsenille saapunutta 
palautetta käsiteltiin kokouksissa säännöllisesti.

Syksyllä 2025 käydyn Eläinlääkäriliiton valtuuskun-
tavaalin myötä Eläinlääkärilehden toimitusneuvos-
toon nimitettiin neljä uutta valiokunnan varajäsen-
tä kaudelle 2026–2028. Lehden toimituspäällikön 
vanhempainvapaan sijaisena aloittanut Antti Kylmä-
nen toimi ensimmäistä kertaa toimitusneuvoston 
kokouksen sihteerinä joulukuussa 2025.

Toimitus

Vuonna 2025 Eläinlääkärilehden päätoimittajana 
toimi liiton puheenjohtaja Mikko Turku ja toimitus-
päällikkönä Kristina Bergström. Toimituspäällikkö 

Bergströmin vanhempainvapaan sijaisena aloitti 
lokakuussa Antti Kylmänen. Toimitus jatkoi yhteis-
työtä freelance-avustajien kanssa. Ilmoitusmyynnis-
tä vastasi Fennovet Oy:n markkinointisuunnittelija 
Minna Partanen. Eläinlääkärilehti on Aikakausmedia 
ry:n jäsen.

Eläinlääkärilehti
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Kansainväliseen toimintaan kuuluu tiivis yhteyden-
pito ja säännölliset tapaamiset muiden eurooppa-
laisten eläinlääkärijärjestöjen kanssa. 

Federation of Veterinarians of Europe 
(FVE) 

Suomen Eläinlääkäriliitto osallistui vuonna 2025 ak-
tiivisesti eurooppalaiseen yhteistyöhön Euroopan 
eläinlääkärijärjestö FVE:n kautta. FVE:n kahdessa 
yleiskokouksessa käsiteltiin ajankohtaisia teemoja, 
kuten eläinlääkärien hyvinvointi, ammatin tulevai-
suus, hallinnollinen kuormitus, tekoälyn mahdolli-
suudet eläinlääketieteessä ja pandemioihin varau-
tuminen. Aiheiden edistäminen vaatii kansallisia ja 
kansainvälisiä toimia, joiden onnistuminen vaatii jat-
kossakin yhteistyötä ja resursointia.

FVE:n kokoukset järjestettiin 16.–28.6. Leuvenissa 
Belgiassa ja 13.–15.11. Limassolissa Kyproksella. Suo-
men Eläinlääkäriliittoa edustivat Mikko Turku (EAS-
VO), Katri Kiviniemi (UEVH), Hanna Nurmi (UEVP) 
ja Ira Kallio-Kujala (EVERI). Liitto on jäsenenä FVE:n 
kaikissa neljässä alajärjestössä: UEVP (praktikot), 
UEVH (hygieenikot), EASVO (virkaeläinlääkärit) ja 
EVERI (opetus, tutkimus ja teollisuus). Suomella on 
lisäksi edustaja kahden sektion hallituksissa, kun Ira 
Kallio-Kujala toimii EVERI:n sihteerinä ja Mikko Tur-
ku EASVO:n varapuheenjohtajana.

Pohjoismaiden ja Baltian maiden 
yhteistyö  

Pohjoismaiden ja Baltian maiden eläinlääkäriliittojen 
edustajat kokoontuivat kolmesti vuonna 2025 kes-
kustelemaan yhteisistä linjauksista FVE:n kokouksiin 
sekä vaihtamaan kokemuksia ajankohtaisista kan-
sallisista kysymyksistä. Erityisenä aiheena vuodelle 
oli eläinlääketieteellinen va-
rautuminen ja eläinlääkin-
tähuollon järjestämistavat, 
joita käsiteltiin kevään ta-
paamisessa ja syksyllä etä-
yhteydellä. Vuoden ensim-
mäinen kokous pidettiin ke-
säkuussa Islannin Reykjavi-
kissa ja toinen marraskuus-
sa etäyhteydellä. Suomen 
Eläinlääkäriliittoa edustivat 
tapaamisissa Mikko Turku 
ja Hanna Nurmi.

Eläinlääkärilehtien 
yhteistyö 
Pohjoismaissa

Pohjoismaisten Eläinlää-
käriliittojen (Tanska, Norja, 
Ruotsi, Suomi) ammatti-
lehtien tekijät kokoontuivat 

Eläinlääkäriliiton toimistolla Helsingissä 10.10.2025. 
Tapaamisessa toimituspäälliköt vaihtoivat koke-
muksia ajankohtaisista aiheista ja lehden tekemi-
sestä sekä keskusteltiin yhteisistä haasteista ja 
kehittämiskohteista. Suomen Eläinlääkärilehteä 
tapaamisessa edustivat toimituspäällikkö Kristina 
Bergström ja perhevapaan sijainen Antti Kylmänen.

Kansainvälinen toiminta

Eläinlääkäriliiton edustajat FVE:n 
yleiskokouksessa Kyproksella. Kuvassa 
vasemmalta Mikko Turku, Hanna Nurmi, Ira 
Kallio-Kujala ja Katri Kiviniemi.
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Viestinnän keinoin liitto pyrki sekä tukemaan jäse-
niään että vahvistamaan eläinlääkärikunnan yhtei-
söllisyyttä ja näkyvyyttä. Viestinnän tavoitteena oli 
pitää jäsenet ajan tasalla ja kasvattaa tietoisuutta 
liiton toiminnasta. Jäseniä lähestyttiin säännöllises-
ti sähköpostitse jaetulla jäsenkirjeellä. Jäsenkirjeet 
sisälsivät tietoa ajankohtaisista aiheista, lainsäädän-
tömuutoksista, tapahtumista ja liiton toiminnasta. 
Jäsenkirjeen suuresta merkityksestä jäsenille ker-
too se, että tyypillisesti yli 50 prosenttia vastaanot-
tajista avasi kirjeen.

Sosiaalinen media

Vuonna 2025 Eläinlääkäriliitto hyödynsi sosiaalista 
mediaa resurssiensa puitteissa liiton tärkeistä ta-
pahtumista ja ajankohtaisista aiheista tiedottami-
seen. Lisäksi liitto otti sosiaalisessa mediassa kan-
taa alan keskeisiin ammatillisiin kysymyksiin. Eläin-
lääkäriliitto myös pyrki kasvattamaan suuren yleisön 
ymmärrystä eläinlääkintäalasta sekä kasvattamaan 
kiinnostusta Eläinlääkärilehteä kohtaan tiedotta-
malla jokaisen numeron ilmestymisestä somekana-
vissaan.

Vuonna 2025 Suomen Eläinlääkäriliiton käyttämiä 
sosiaalisen median alustoja olivat Facebook ja Ins-
tagram. Eläinlääkäriliitto lopetti julkaisutoiminnan 
X-palvelussa lokakuussa 2025.

Verkkosivut

Eläinlääkäriliiton verkkosivujen (sell.fi) kehittämistä 
jatkettiin, tavoitteina tiedon löydettävyyden paran-
taminen ja viestinnän selkeyttäminen, jotta sivut 
palvelisivat liiton jäseniä entistä paremmin. Erityistä 
huomiota kiinnitettiin sivurakenteen selkeyteen ja 
sisältöjen kohdentamiseen ja sijoitteluun verkkosi-
vujen eri osioissa jäsenryhmien tarpeiden mukaan. 
Liitto kokosi aktiivisesti verkkosivujen materiaali-
pankkiin ja muihin osioihin eläinlääkäreille hyödyl-
listä ammatillista materiaalia sekä päivitti vanhoja 
materiaaleja ajantasaisella tiedolla.

Media

Liitto antoi haastatteluja useisiin medioihin muun 
muassa eläinlääkärien työstä ja eläinlääkäripalvelui-
den saatavuudesta ja hinnoittelusta. Median kanssa 
tehdyn yhteistyön tavoitteena oli tuoda eläinlääkä-
rin ääni esiin ajankohtaisissa keskusteluissa ja lisätä 
ymmärrystä alan merkityksestä ja erityispiirteistä 
yhteiskunnassa. Lisäksi liitto lähestyi median edus-
tajia lehdistötiedotteilla esimerkiksi merkittäviin lii-
ton myöntämiin palkintoihin liittyen. Vuoden eläin-
lääkärin nimitykseen liittyvää uutisointia nähtiinkin 
niin valtakunnanmedioissa kuin maakuntajulkaisuis-
sa.

Viestintä ja yhteiskuntasuhteet
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Liiton varainhankinta perustuu jäsenmaksutuottoi-
hin, Eläinlääkäripäivien tuottoihin ja julkaisutoimin-
taan. Liiton jäsenmaksu oli 1,39 prosenttia vero-
tuksessa vahvistetusta palkkojen ja luontoisetujen 
määrästä sekä elinkeinotoiminnan tuloksen yhteis-
summasta, korkeintaan 505 euroa. Tilikauden yli-
jäämä on 102 122,84 euroa (vuonna 2024 ylijäämä 
126 943,99 euroa) ja taseen loppusumma 3 920 
319,70 euroa (2024 3 489 263,74 euroa). Taseen 
loppusummaan sisältyy varsinainen toiminta, sijoi-
tustoiminta ja Hilve Kortteen rahasto. Varsinaisen 
toiminnan tulos on -39 146,54 euroa (vuonna 2024 
+65 771,86 euroa).

Toimiston koneista ja kalustosta tehdään 25 pro-
sentin menojäännöspoisto ja muut pitkävaikuttei-
set menot (toimiston remontti ja internetsivusto ja 
uuden PuhTi-järjestelmän kehittämismenot) poiste-
taan tasapoistoin. 

Arvopaperit ja muu sijoitusomaisuus on merkitty 
tilinpäätöksessä hankintamenoon tai sitä alempaan 
markkina-arvoon. Tilinpäätökseen 31.12.2025 kirjat-
tiin arvopapereiden arvonalentumaa 152,98 euroa. 
31.12.2025 arvonalentumisista kirjattiin palautumis-
ta 10 822,06 euroa. Hilve Kortteen rahaston tuot-
to siirrettiin rahaston pääomaan kertomusvuoden 
tilinpäätöspäivänä. Rahastolla ei siten ole tulosvai-
kutusta.  

Sijoitustoiminnan on tarkoitus säilyttää ja kasvat-
taa liiton omaisuutta. Tarkkaan määritellystä tuot-
to-odotuksesta on luovuttu, koska osakkeisiin ja 
korkoihin sijoitetaan sovitusti huomioiden, että 
tuotto on turvattua. Liiton sijoitusomaisuutta hoi-
tivat kertomusvuoden aikana rahastoyhtiöt Danske 
Capital ja Fondita Rahastoyhtiö Oy. Varallisuus on 
sijoitettu pääosin rahasto-osuuksiin. Hilve Kortteen 
rahastoon kuuluvat testamenttilahjoituksena saa-
dut, Helsingissä Tukholmankadulla sijaitsevat kaksi 
asuinhuoneistoa. Rahastosta on muun muassa jaet-
tu opiskelijoille matka-apurahoja, maksettu opis-
kelijoille järjestetyn kirjanpito- ja verokurssin kulut 
sekä myönnetty toiminta-avustus EKY ry:lle ja Suo-
let ry:lle. 

Liiton tilintarkastusyhteisöksi oli valittu KPMG Oy ja 
vastuullisena tilintarkastajana toimi KHT Lasse Ko-
tisalmi. Toiminnantarkastajana oli ELL Olli Ruoho. 
Toiminnantarkastajan varahenkilönä oli ELT Sanna 
Hellström.

Talousvaliokunnan (TAVA) kokouksissa käsiteltiin lii-
ton talousarviota ja tilinpäätöstä. Lisäksi sijoituksia 
hallinnoivat salkunhoitajat esittelivät niiden tilan-
netta ja kehitystä valiokunnalle. 

Talous ja liiton yhtiöt
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Valtuuskunta  

Valtuuskunta kutsuttiin koolle kaksi kertaa sääntö-
määräisiin kevät- ja syyskokouksiin. Toukokuussa jär-
jestetyssä kevätkokouksessa päätettiin muun muas-
sa perustaa liiton senioritoimikunnan tilalle senio-
rivaliokunta. Kevätkokouksen yhteydessä pidettiin 
seminaari, jossa käsiteltiin rakentavaa ja läsnäolevaa 
vuorovaikutusta. Valmentaja ja läsnäolo-ohjaaja Net-
ta Garfunkel antoi alustuksessaan vinkkejä hyvään 
vuorovaikutukseen. 

Syyskokouksessa valtuuskunta valitsi valtuuskun-
nan uudeksi puheenjohtajaksi ELT Ira Kallio-Kujalan. 
Vuodesta 2016 liiton valtuuskuntaa johtanut Hanna 
Nurmi ei enää asettunut ehdolle. Liiton puheenjohta-
jaksi valittiin toiselle kaudelle ELL, farmaseutti Mikko 
Turku.

Kauden 2026–2028 valtuuskunta valittiin syksyl-
lä, kolmatta kertaa sähköistä vaalitapaa käyttäen. 
Ehdokkaita valtuuskunnan vaalissa oli runsaasti, 66 
liiton varsinaista jäsentä ja neljä opiskelijajäsentä. 
Äänestysaktiivisuus oli varsinaisten jäsenten osalta  
30 % ja opiskelijajäsenten osalta 24 %. Uusi valtuus-
kunta kokoontui ensimmäistä kertaa järjestäytymisko-
koukseen valtuuskunnan syyskokouksen yhteydessä. 
 
 

Hallitus
Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 20 kertaa 
ja käsitteli yhteensä 205 päätösasiaa. Lisäksi hallitus 
piti kesäseminaarin, jossa se käsitteli maalittamista, 
siihen puuttumista ja asiaan liittyvää ohjeistusta. 

Hallitus valmisteli valtuuskunnan päätettäväksi tule-
vat asiat. Vuonna 2025 tapetilla olivat mm. kollegi-
aalisuussääntöjen uudistus, Puhti-järjestelmän ke-
hittäminen ja jäsenkyselyn valmistelu. Alkuvuodesta 

hallitus nimesi kuusijäsenisen vaalilautakunnan vas-
taamaan liiton valtuuskunnan vaaleista. Muun muas-
sa turkiseläinasetuksesta, potilasrekisteriasetuk-
sesta ja luonnoksesta uudeksi eläinlääkintähuollon 
valtakunnalliseksi ohjelmaksi lausuttiin. Myös kaikkia 
muita liiton saamia lausuntopyyntöjä käsiteltiin halli-
tuksessa ja päätettiin liiton linjauksista. Kevään neu-
vottelukierroksiin liittyvät asiat työllistivät hallitusta 
ja niitä käsiteltiin useissa ylimääräisissä kokouksissa.  
 

Hallinto ja liiton toimisto

Kuvassa vasemmalta Eläinlääkäriliiton puheenjohtaja 
Mikko Turku, valtuuskunnan puheenjohtaja Ira Kallio-
Kujala ja valtuuskunnan varapuheenjohtaja Anu Tulokas. 
Kuva: Antti Kylmänen.
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Toimiston työskentely

Eläinlääkäriliiton toimisto työskentelee tasaisesti 
koko jäsenkuntansa eteen ja ottaa systemaattisesti 
työn alle toimintasuunnitelmassa päätettyjä asioita 
tai aiheita, jotka eläinlääkärien nopeasti muuttuvas-
sa työelämässä tulevat ajankohtaisiksi. Valvomme 
eläinlääkärikunnan ammatillisia, yhteiskunnallisia, 
taloudellisia ja sosiaalisia etuja sekä edistämme mui-
takin eläinlääkärikunnan yhteisiä pyrkimyksiä. 

Toimistolla on ollut vain vähän henkilöstön vaihtu-
vuutta, mikä kertoo hyvästä työilmapiiristä ja työn-
tekijöiden viihtyvyydestä. Toiseksi juristiksi, julkisen 
sektorin lakiasioita hoitamaan, palkattiin OTM, FK, 
pianisti Katalin Fodor-Latvala. Loppuvuotta leima-
sivat iloiset uutiset, kun juristi Vilma Kivioja ja vies-

tintäpäällikkö Kristina Bergström siirtyivät perheva-
paalle. Yhden juristin jäädessä pois töistä Eläinlääkä-
riliitto laajensi jo aiemmin aloittamaansa yhteistyötä 
Asianajotoimisto Kalasatama Oy:n kanssa turvatak-
seen lakipalvelun toiminnan entisellä tasolla. Kala-
sataman nelihenkinen tiimi vastaa liiton yksityisen 
sektorin jäsenistöltä tuleviin juridisiin kysymyksiin. 
Bergströmin sijaisena viestintäpäällikkönä aloitti 
FM, toimittaja Antti Kylmänen.

Luottamusneuvosto

Luottamusneuvosto on valtuuskunnan valitsema 
toimielin. Liiton luottamusneuvoston tehtävänä on 
käsitellä asioita, jotka koskevat arvonmukaisen hen-
gen ja hyvän toveruuden ylläpitämistä liiton jäsenten 
keskuudessa, samoin kuin liiton sääntöjen, eläinlää-

kärien eettisten ohjeiden, kollegiaalisuudesta annet-
tujen määräysten sekä hallituksen tai valtuuskunnan 
päätösten noudattamista. Luottamusneuvostoon 
tuli vuonna 2025 useampi yhteydenotto. Kaikki yh-
teydenotot käsittelivät kollegiaalisuutta. 

Luottamusneuvoston käsittelyyn päätyi yksi asia, 
jossa kyse oli jäsenen someviestinnästä, joka luot-
tamusneuvoston mukaan oli osin perustunut vaja-
vaisiin tietoihin ja virheellisiin oletuksiin, ja joka oli 
koettu loukkaavaksi ja harhaanjohtavaksi. Luotta-
musneuvoston mukaan jäsen oli someviesteissään 
toiminut liiton tarkoitusperiä ja eläinlääkärikunnan 
yleisiä kollegiaalisuusperiaatteita vastaan. Neuvosto 
kehotti hallitusta kiinnittämään jäsenen huomio sii-
hen, että tämä jatkossa paremmin huomioi kollegi-
aalisuusperiaatteet ja hyvät kirjoitustavat.  

Eläinlääkäriliiton valtuuskunta kokoontui 
Rovaniemellä kevätseminaarin merkeissä. 
Kuva: Kristina Bergström.
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Kunnianosoitukset

Toimintavuoden aikana ei myönnetty ansiomerkkejä 
eikä kutsuttu uusia kunniajäseniä.

Jäsenistö

Liiton jäsenmäärä oli toimintavuoden alussa 3 115 ja 
vuoden lopussa 3 177, eli jäsenmäärä kasvoi 62 hen-
kilöllä. Jäsenistä oli naisia 84 prosenttia ja miehiä 17 
prosenttia.

Jäsenet työskentelivät seuraavilla sektoreilla: kunta 
ja Ahvenanmaa 375, valtio 162, yksityinen 397, yk-
sityinen yrittäjä/ammatinharjoittaja 230, yliopisto 
93 sekä muut (sijaisuuksia, ulkomailla, laillistetut 
eläinlääkärit, kansainväliset tehtävät) 555. Kaikilla 
jäsenillä ei ole työpaikkatietoa tai sektoritietoa mer-

kittynä jäsenrekisteriin, joten sektorikohtaiset luvut 
eivät kata koko jäsenkuntaa.

Luvut perustuvat jäsenten ilmoittamiin työpaikka-
tietoihin jäsenrekisterissä.

Maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi erotettiin 
24 jäsentä, joista osa on sittemmin liittynyt uudel-
leen. 

Vuoden aikana menehtyi 17 jäsentä, jotka poistet-
tiin jäsenrekisteristä: 

Rolf Berger, Erkki Hirvonen, Kalervo Juola, Heikki 
Lassila, Juha Lehtinen, Antero Mattlar, Yngve Mo-
relius, Tirri Niini, Olli Ojala, Sulo Rahko, Harri Rinne, 
Per-Erik Sandell, Liisa Savilahti, Olli Sorvettula, Eeva 
Tuppurainen, Märta Wiklund-Lemettilä ja Hans 
Ögård.

Valtuuskunta

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi Hanna Nur-
mi ja varapuheenjohtajana Katri Kiviniemi. Valtuus-
kunnan muita jäseniä olivat Varpu Aho, Kristiina 
Ertola, Mikael Haapalehto, Juliska Haapanen-Kallio, 
Kaisa Hartikainen, Martta Haukipuro, Suvi Heino-
la, Teppo Heinola, Viivi Heljanko, Venla Johansson, 
Ira Kallio-Kujala, Mikko Kananen, Markus Kiili, Miika 
Kilpeläinen, Anu Korpikallio, Jukka Kuusisto, Riikka 
Laukkanen-Ninios, Simona Lilius-Lappalainen, Hen-
rik Meriläinen, Karoliina Mikola, Joni Pulliainen, Ulla 

Rikula, Elina Rintala, Sinikka Sarpanen, Kaisa Sivén, 
Elina Säde, Anu Tulokas ja Leena Tuuri. Valtuuskun-
nan varajäseniä olivat Tiina Lindholm, Elli Valtonen, 
Elina Kummala, Minna Harju, Krisse Koikkalainen, 
Tiina Tiihonen, Riikka Hakala, Caisa Inkinen, Nelli 
Gartman ja Hanna Lindholm. Valtuuskunnan opiske-
lijajäseniä olivat Iida Lilleberg ja Katri Tähtinen sekä 
varajäseniä Anniina Lehmus ja Donna Väyrynen.  

Hallitus

Eläinlääkäriliiton ja hallituksen puheenjohtajana toi-
mi Mikko Turku, varapuheenjohtajana Martta Hau-
kipuro sekä hallituksen jäseninä Nelli Gartman, Ju-
liska Haapanen-Kallio, Isa Hallman, Suvi Heinola ja 
Karoliina Mikola. Hallituksen varajäseninä toimivat 
Ira Kallio-Kujala ja Henrik Meriläinen.    

Jäsenistö ja organisaatio
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Valiokunnat
Valiokunnat ovat tärkeä osa Eläinlääkäriliiton toi-
mintaa ja vaikuttamistyötä. Ne toimivat kanavana, 
jonka kautta kentän ja eri sektorien näkemykset, 
kokemukset ja haasteet saadaan liiton tietoon. Va-
liokunnat valmistelevat oman alansa aloitteita ja 
esityksiä hallitukselle ja valtuuskunnalle sekä käsit-
televät asioita, jotka kuuluvat niiden toimialaan. Alla 
valiokuntien kokoonpanot toimintavuoden lopussa.

Eettinen valiokunta (EEVA)

Päivi Lahti (pj.), Marianna Dykas, Jukka Kuusisto, 
Minna Leppänen, Laura Hänninen (varaj.), Elli Valto-
nen (varaj.), Jukka Kuussaari (varaj.), Ida-Maria Kou-
vo (siht.).

Eläinsuojeluvaliokunta (ESVA)

Maria Wahlfors (pj.), Paula Hyvönen, Leena Suojala, 
Kirsi Swan, Elli Valtonen, Kati Tuomola, Katri Wer-
mundsen, Virve Korhonen (varaj.), Katja Hautala 
(varaj.), Tiina Haukka (varaj.), Minna Lemettinen (va-
raj.), Ida-Maria Kouvo (siht.).

Eläinlääkärin työhyvinvointivaliokunta 
(HYVA)

Merja Voutilainen (pj.), Riikka Hakala, Veera Karka-
mo, Leena Manner, Katri Koponen (varaj.), Kaisa 
Suokumpu (varaj.), Ida-Maria Kouvo (siht.).

Koulutuspoliittinen valiokunta (KOPOVA)

Katri Kiviniemi (pj.), Tiina-Mari Aro, Riikka Keto- 
Timonen, Päivi Rajala-Schultz (3/2025 asti), Katja 

Mustonen (3/2025 alk.) Riikka Hakala, Outi Hälli, 
Laura Muilu, Elina Säde, Mikael Haapalehto (varaj.), 
Marika Melamies (varaj.), Laura Ellonen (varaj.), Mari 
Kankaanpää (varaj.), Ida-Maria Kouvo (siht.).

Koulutusvaliokunta (KOVA) 

Miia Kontturi (pj.), Laura Blomvall, Hanna Dyggve, 
Emilia Gordin, Venla Johansson, Pikka Jokelainen, 
Jonna Jokisalo, Chita Wahlroos, Jaana Niemi-Aro, 
Jaana Pehkonen, Jerina Wallius, Laura Ölander, Mari 
Friman. Outi Hälli/Fennovet (siht.).

Kunnan palkkavaliokunta (KUVA)

Hanna Nurmi (pj.), Katri Kiviniemi, Martta Haukipu-
ro, Miika Kilpeläinen, Marita Saarikivi, Katriina Sii-
karla; varajäsenet Päivi Lahti, Joni Pulliainen, Jenni 
Suolaniemi. Katalin Fodor-Latvala (siht.) 4/2025 al-
kaen (3/2025 saakka Veera Kurenlahti).

Opiskelijavaliokunta (OVA)

Paula Linnainmaa (pj.), Viivi Mäenpää (vpj.), Alina 
Eronen, Venla Hämäläinen, Kira Karppinen, Ina Lun-
dell, Nea Neva, Mikaela Pöri, Henrik Meriläinen (hal-
lituksen ed.), Esko Kuusamo (varaj.),  Elina Nuotio 
(varaj.), Anniina Sarkkila (varaj.), Anniina Suontaus 
(varaj.), Aino Tolsa (varaj.), Ida-Maria Kouvo (siht.).

Talousvaliokunta (TAVA)

Mikko Turku (pj.), Kristiina Asplund, Anna Pasanen, 
Tuija Gadd, varajäsen Juha Pärnänen, Sinikka Sar-
panen ja Joni Pulliainen. Toimistolta talouspäällikkö 
Sanna Wälläri, Karola Baran (siht.).

Toimitusneuvosto (TN)

Hanna Lindholm (pj.), Tytti Niemelä, Riitta Niemi, 
Katri Ojalehto, Elina Säde, Laura Kankainen (varaj.), 
Henna Laurila (varaj.), Kristina Bergström / Antti 
Kylmänen (siht.).

Valtiosektorin valiokunta (VAVA)

Olli Jokinen (pj.), Elias Dahlsten, Matti Nyberg, Eero 
Rautiainen, Niina Piira, Jenni Stenius, varajäsenet 
Enni Tuutti, Minna Latva-Somppi, Kaisa Suokumpu, 
Katalin Fodor-Latvala (siht.) 4/2025 alkaen (3/2025 
saakka Vilma Kivioja).

Yksityissektorin työsuhdevaliokunta 
(YSVA)

Anu Tulokas (pj), Riikka Hakala, Karoliina Miko-
la, Henrik Meriläinen, Mikael Haapalehto (varaj.), 
Amanda Hooli (varaj.), Maria Valta (varaj.), Vilma Ki-
vioja/Karola Baran (siht.).

Yliopistovaliokunta (YOVA)

Tanja Korhonen (pj.), Laura Hänninen, Jenni Jarkko, 
Sonja Kolehmainen, Vuokko Pekkola, Elina Säde, Jo-
hanna Weckman, Anna Ylhäinen, Niina Airas (varaj.), 
Sanna Malkamäki (varaj.), Elina Rautala (varaj.), Katja 
Koskinen (varaj.), Vilma Kivioja /Mikko Turku (siht.).  

Yrittäjävaliokunta (YRVA)

Jussi Sadinmaa (pj.), Markus Kiili, Jukka Kuusisto, 
Kirsi Juuti, Elina Kummala, Mairi Speeti, Virve Kor-
honen (varaj.), Kirsi Mäkimattila (varaj.), Sanna Wäl-
läri (siht.).
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Työryhmät

Eläinlääkintähuoltolakityöryhmä

Leena Tuuri (pj.), Kirsi Hiltunen, Hanna Nurmi, Katri 
Kiviniemi, Anu Korpikallio, Jonna Kuronen, Päivi Lah-
ti, Hanna Nurmi, Maria Närhinen, Mikko Turku, Veera 
Kurenlahti (siht.).

Eettisen valiokunnan julkaisujaosto

Tuula Honkanen-Buzalski (pj.), Päivi Lahti, Eve 
Ala-Kurikka, Laura Hänninen, Kirsi Sario, Jaana Hal-
lamaa. Ida-Maria Kouvo (siht.).

Muut toimielimet

Vaalilautakunta

Olli Ruoho (pj), Jouko Jakala, Paula Junnilainen, Lee-
na Oivanen, Ava Sovijärvi ja Marja-Leena Ratilainen, 
Veera Kurenlahti (siht.).

Senioritoimikunta

Tuula Honkanen-Buzalski (pj.), Hannu Korkeala, 
Jukka Kuussaari, Satu Sankari, Kirsi Sario, Ava So-
vijärvi, Tanja Tiukkanen (siht.).

Luottamusneuvosto

Outi Vainio, Hannu Korkeala, Pirkko Pirinen, Olli 
Ruoho, Mikael Granholm, Elias Dahlsten ja Jouko 
Jakala.

Toiminnantarkastajat

Olli Ruoho ja Sanna Hellström.

Liiton toimiston henkilöstö
Mikko Turku ELL, farmaseutti (puheenjohtaja), Ka-
rola Baran OTM, KM (toiminnanjohtaja), Katalin 
Fodor-Latvala OTM, FM (juristi, virkasuhdeneu-
vonta, alkaen 17.3.2025), Vilma Kivioja OTM (juristi, 
työ- ja virkasuhdeneuvonta, perhevapaalla alkaen 
4.11.2025), Veera Kurenlahti ELL, ON (asiantunti-
jaeläinlääkäri), Tanja Tiukkanen (assistentti), Sanna 
Wälläri FM, yo-merkonomi, KLT-kirjanpitäjä (talous-
päällikkö), Kristina Bergström KTM (viestintäpäällik-
kö), Antti Kylmänen  FM (viestintäpäällikkö, alkaen 
1.10.2025) sekä Ida-Maria Kouvo DVM (toimisto-
eläinlääkäri).
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Toimintavuonna liitolla oli edustuksia laajasti julkis-
hallinnon työryhmissä, säätiöissä, kansallisissa ja 
kansainvälisissä verkostoissa. 

Säätiöt ja toimituskunnat

Suomen eläinlääketieteen säätiö

Hallituksen pj. Mari Heinonen (HYELTDK), varapj. 
Tuija Gadd (Ruokavirasto). Jäsenet: Janne Lunden, 
Karoliina Autio, Veli-Jukka Anttila, Niclas Lindstedt, 
Elias Dahlsten, Hanna Castro, Ilkka Pohjamo. Asia-
mies: Minna Rajamäki.

Acta Veterinaria Scandinavica 
(toimituskunta)

Riikka Laukkanen-Ninios.

Orion-Farmos Tutkimussäätiö

Hallitusjäsen: Heli Simojoki 

Akava ja sen verkostot

Akava

•	 Hallitus: Karola Baran

•	 Liittokokous: Mikko Turku, varaedustajina Karola 
Baran, juristi, talouspäällikkö

•	 Järjestötoimikunta: Karola Baran

Akavan verkostot

•	 Akalex: Vilma Kivioja, Katalin Fodor-Latvala
•	 TOP-verkosto: Karola Baran
•	 Järjestövastaavat: Karola Baran
•	 Viestintäverkosto: Kristina Bergström
•	 Jäsenhankintavastaavat: Tanja Tiukkanen

JUKO (Julkisalan koulutettujen 
neuvottelujärjestö)

•	 Liittokokous: Mikko Turku
•	 Kunnan neuvottelukunta: Vilma Kivioja (varsinai-

nen jäsen), 4/2025 alkaen Katalin Fodor-Latvala
•	 Hyvinvointialueiden neuvottelukunta: Vilma Kivi-

oja/Karola Baran (varajäsen) 
•	 Kunnan keskuslakkotoimikunta: Vilma Kivioja 

(varsinainen jäsen)
•	 Yliopistoneuvottelukunta: Vilma Kivioja/Karola 

Baran (varajäsen)

Lääkäriliittojen neuvottelujärjestö (LNJ)

•	 Hallitus: Mikko Turku, Karola Baran, varajäsenet 
Ira Kallio-Kujala, Katri Kiviniemi

•	 Varsinaiset kokoukset: liiton edustajana Vilma Ki-
vioja, Katalin Fodor-Latvala, varalla Sanna Wälläri

•	 LAVA-työryhmä (Järjestövalmiuden kehittämi-
nen): Mikko Turku

•	 Luottamusmiestoiminnan kehittäminen: Mikko 
Turku, Vilma Kivioja

KT Kuntatyönantajat

•	 Pääryhmä (LS): Vilma Kivioja
•	 Eläinlääkärityöryhmä (LS): Karola Baran, Katri Ki-

viniemi, Vilma Kivioja, Katalin Fodor-Latvala, Päivi 
Lahti, Hanna Nurmi, Mikko Turku

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM)

•	 Koiranjalostustyöryhmä: Mikko Turku, Veera Ku-
renlahti (varajäsen)

•	 Eläinlääkintäalajaosto: Mikko Turku
•	 Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukun-

ta (2022–2025): Olli Ruoho (pj.), Leena Suojala, 
Minna Lemettinen, Tuomas Herva

•	 Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvot-
telukunta (2024–2027): Laura Hänninen (pj.), va-
rajäsenet Kati Tuomola (seura- ja harrastuseläin-
ten hyvinvointia koskeva tutkimus), Sari Salminen 
(seura- ja harrastuseläinten pitoon liittyvä etiik-
ka), Vuokko Pekkola (käytännön eläinlääkintätyö), 
jäsen Elli Valtonen (eläinsuojelutyötä tekevä vi-
ranomainen)

Edustukset
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•	 Koe-eläinlupien hankelupalautakunta (2023–
2028): Karoliina Alm (eläinlääketieteellinen asian-
tuntemus), Ilona Kareinen (tieteellisen tutkimuk-
sen asiantuntemus), Brian Mphande (eläinlääke-
tieteellinen asiantuntemus), Kai Ökva (eläinlää-
ketieteellinen asiantuntemus), Kirsi Swan (käy-
tännön eläinsuojelutyö tai eettisten kysymysten 
asiantuntemus), Emrah Yatkin (eläinlääketieteel-
linen asiantuntemus), Paula Lidauer (eläinlääke-
tieteellinen asiantuntemus)

•	 Tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien 
eläinten suojelun neuvottelukunta (2023–2028): 
Hanna-Marja Voipio (pj.), Paula Lidauer (eläin-
lääketieteellinen asiantuntemus), Emrah Yatkin 
(tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien 
eläinten hoitoa ja eläimille tehtäviä toimenpiteitä 
koskeva asiantuntemus)

•	 ELV elintarvikehygienia -asiantuntijaryhmä: Mikko 
Turku

Ruokavirasto

•	 Eläinlääkintävahinkojen arviolautakunta (2023–
2026): Käytännön eläinlääkäripraktiikka ja eläin-
lääkintähuolto: Heli Haukioja (varajäsen Riikka 
Lasonen), Muut tuotantoeläimet kuin hevoset: 
Leena Suojala (varajäsen Kristiina Sarjokari), He-
vossairaudet: Isa Hallman (Ninja Karikoski), Pien-
eläinten sisätaudit: Sanna Viitanen (varajäsen Ka-
roliina Autio), Pieneläinkirurgia: Outi Vapaavuori 
(varajäsen Esa Eskelinen), Eläinten lääkitseminen: 
Kalevi Heinonen (varajäsen Katariina Thomson) 

•	 Pysyvä mikrobilääketyöryhmä: Thomas Grönthal, 
varalla Katariina Thomson

Kansalliset asiantuntijaverkostot ja 
yhteistyöelimet

•	 Eläinten terveydenhuollon (ETU) valtakunnallinen 
yhteistyöryhmä: Mikko Turku

•	 Envirovet Oy, LaatuNet-hanke: Mikko Turku, Ma-
rita Saarikivi

•	 Välitä viljelijästä -verkosto: yhteyshenkilö Mikko 
Turku

Eurooppalaiset eläinlääkärijärjestöt

•	 Federation of Veterinarians of Europe (FVE): Mik-
ko Turku, Katri Kiviniemi, Ira Kallio-Kujala, Hanna 
Nurmi

•	 Union of European Veterinary Practitioners 
(UEVP): Hanna Nurmi

•	 Union of European Veterinary Hygienists (UEVH): 
Katri Kiviniemi

•	 European Association of State Veterinary Of-
ficers (EASVO): Mikko Turku (varapuheenjohtaja 
2024-2027)

•	 European Veterinarians in Education, Research 
and Industry (EVERI): Ira Kallio-Kujala (rahaston-
hoitaja 2025-2026)

•	 FVE WG on Sustainability and Veterinary Public 
Health: Riikka Laukkanen-Ninios

Muut edustukset

•	 Akateemiset yrittäjät (AKY): Karola Baran (halli-
tuksen varajäsen)

•	 Kuluttajariitalautakunta, jaosto VII (2022–2027): 
Timo Wahlroos (varajäsen)

•	 Lakimiesten ja Lääkärien työttömyyskassa: Katri 
Kiviniemi (hallituksen pj.), Mikko Turku (hallituk-

sen varajäsen)
•	 Kansainvälisen terveydenhuollon erityispätevyys-

toimikunta: Kirsi Sario
•	 Terveydenhuollon tietotekniikan erityispätevyys-

toimikunta: Timo Wahlroos
•	 Suomen Kennelliitto, eläinsuojelutyöryhmä: Kirsi 

Swan, Maria Wahlfors, Mikko Turku
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Eläinlääkäriliitto antoi toimintakertomusvuonna 
muun muassa seuraavat lausunnot ja kannanotot:

•	 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laiksi tupakkalain muuttamisesta (nikotiinipus-
sit). (20.1.2025)

•	 Eläinlääkäriliitto tuomitsee maalittamisen 
(26.2.2025)

•	 Lausunto: Hallituksenesitys eduskunnalle valtion 
aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädän-
nöksi (25.3.2025)

•	 Lausunto asetusluonnoksesta eräitä Euroopan 
unionin jäsenvaltioiden välisiä eläinten siirtoja 
koskevan maa- ja metsätalousministeriön ase-
tuksen 328/2021 muuttamisesta (24.4.2025)

•	 Lausunto terveydensuojelulainsäädännön arvi-
ointimuistiosta (9.6.2025)

•	 Lausunto Arviomuistiosta - Eläinsuojelurikosten 
rangaistukset ja eläintenpitokielto (2.7.2025)

•	 Lausunto maa- ja metsätalousministeriön ase-
tukseksi zoonooseista annetun asetuksen muut-
tamisesta  (8.8.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetuk-
seksi turkiseläinten hyvinvoinnista (18.8.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousmi-
nisteriön asetukseksi eläinlääkärinammatin har-
joittajan potilasrekisteristä (20.8.2025) 
 

•	 Lausunto luonnoksesta uudeksi Eläinlääkintä-
huollon valtakunnalliseksi suunnitelmaksi 2026-
2028  (28.8.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laeiksi yliopistolain 43 §:n ja ammattikorkea-
koululain 32 §:n muuttamisesta (28.8.2025)

•	 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esityk-
seksi eduskunnalle eläinten hyvinvoinnista anne-
tun lain 126 §:n kumoamisesta ja laiksi eläinten 
lääkitsemisestä annetun lain 17 §:n muuttami-
sesta (29.8.2025) 

•	 Kannanotto: Eläinlääkäri ei myy tutkimuk-
sia, vaan tekee päätöksiä eläimen parhaaksi 
(8.10.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston ase-
tukseksi Euroopan unionin viljelijätukien eh-
dollisuuden lakisääteisistä hoitovaatimuksista 
sekä niiden ja hyvän maatalouden ja ympäristön 
vaatimusten noudattamisen valvonnasta ja so-
siaalisen ehdollisuuden vaatimuksista annetun 
valtioneuvoston asetuksen liitteen 3 muuttami-
sesta. (7.11.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle lemmikkieläinten siirtoja koskevak-
si lainsäädännöksi (7.11.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysminis-
teriön asetukseksi Säteilyturvakeskuksen suo-
ritteista perittävistä maksuista vuosina 2026 ja 
2027 (5.12.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalous-
ministeriön asetukseksi eläinlääkintävahinkojen 
arviolautakunnan suoritteista perittävistä mak-
suista vuosina 2026 ja 2027 (5.12.2025)

•	 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi elintarvikelain, rehulain ja 
eläintautilain muuttamisesta (5.12.2025)

Lausunnot ja kannanotot
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